ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 08.06.2012 г. № 1208

         п. Володарский

О прогнозе социально-экономического
развития МО «Володарский район»
на 2013-2015 г.г.

В целях ускорения экономического роста, удвоения валового регионального продукта, повышения уровня жизни населения Володарского района администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития МО «Володарский район» на 2013-2015 г.г. (прилагается).

Основными целями социально-экономического развития Володарского района Астраханской области на среднесрочную перспективу, считать повышение уровня и качества жизни населения района, достижение устойчивого эффекта от реализации антикризисных мероприятий, в том числе обеспечение стабильности и оздоровления экономики посредством достижения в 2013-2015 г.г. следующих темпов роста:

-промышленного производства- 104,2 %,105,3 %, 105,5%  соответственно, в том числе:

-в обрабатывающих производствах -105,1%, 105,5 %, 106,0 %;

-в производстве и   распределении электроэнергии, газа и воды-103 %,             104  %, 104,5 %.
-валовой продукции сельского хозяйства -103,3 %,103,4 %,103,4 %;
-объемов инвестиций в основной капитал-100,8%, 101,1%, 102,2%;

-объемов работ, выполненных по виду деятельности «строительство» - 102,3%, 103,5%, 104,7%;

-оборота розничной торговли - 100,2%, 100,5%, 100,6%;

-оборота общественного питания-112,6%, 112,3%, 112%;

-объемов платных услуг населению - 106,7%, 107%, 107,3%.

2.Структурным подразделениям администрации МО «Володарский район»

обеспечить достижение вышеуказанных темпов роста.
3.Сектору информационно - коммуникационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Избасов), разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».

4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова Е.А.), опубликовать настоящее постановление в районной газете.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.
6.Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального опубликования.
Глава администрации

МО «Володарский район»

   Б.Г. Миндиев